
Comune di Esanatoglia  
PROVINCIA DI MACERATA 

 POLIZIA LOCALE  

 
 

___________________________________________________________________________________________________________

_ 

Email: polizialocale@comune.esanatoglia.mc.it – PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it 

Tel. 0737.889132 – fax 0737.889327 - P.za G. Leopardi 27 – 62024 Esanatoglia (MC) 
Pag. 1 di 2 

ORDINANZA N.  69 /2022 
  

Disciplina della viabilità nel capoluogo in occasione di manifestazione pubblica 

indetta dalla Associazione ESATTIVA ETSdi  ESANATOGLIA  per il giorno 17 dic 2022 

“Little EsaChristmas” 

  

 

IL COMANDANTE della  POLIZIA LOCALE 

    

VISTO   il Preavviso (art. 18  TULPS)  con S.C.I.A. prot. n. 8534 del 14.12.22 rese dalla 

Associazione ESATTIVA ETS corrente in Via Cataldo Onesta snc di Esanatoglia, 

nella persona del legale rappresentante Sig.ra  Michela Del Balzo Ruiti nata a 

Camerino il 02.11.1972 e res. a Esanatoglia in P.za Garibaldi n.6, riguardanti 

l’iniziativa da loro programmata per il giorno 17.12.2022, denominata “Little 

EsaChristmas”, cui è prevista ammissione di pubblico; 

RILEVATO  che la predetta Associazione ha contestualmente chiesto – a fini logistici-  la piena  

disponibilità di Piazza Martiri di Bologna a partire dalle ore 13:00 e fino alle  ore 21:00 

del giorno 17 dicembre p.v., con la inibizione del transito e della sosta nella stessa 

Piazza;  

RITENUTO   di aderire a tale richiesta, provvedendo con Ordinanza dirigenziale a disciplinare la 

viabilità nel sito in parola; 

RITENUTO  altresì dover disporre   l’istituzione temporanea - a fini di sicurezza- del divieto di 

transito e di sosta  anche sul tratto urbano della SP29 adiacente l’area di svolgimento 

della iniziativa, in modo da realizzare una “zona cuscinetto” a protezione di coloro che 

prenderanno parte all’evento pubblico in parola; 

VISTI             gli artt. 5 e 7 del D.L. n° 285 del 30.04.1992 " Nuovo C.d.S." e il Regol. di  Esec.e di 

attuazione approvato con D.P.R. n° 495 del  16 dicembre 1992; 

VISTO            il f.n. 33889-13/12/2022 –p-mc DELLA Provincia di Macerata; 

tutto ciò premesso, fatti salvi ed impregiudicati eventuali diritti e ragioni di terzi,  

  

O R D I N A 

l’istituzione temporanea dei provvedimenti temporanei sotto specificati: 

Tipo provvedimento Denominazione via/p.za Tratto/nn. civici Dalle ore/alle ore data 
 

 

 Divieto di sosta 

 Divieto di transito  

 

Piazza M. di Bologna  

 

Tutta la piazza 

 

13:00/21:00   

 

17.12. 22 

Via C. Battisti Tutta la via- 

ambo i lati 

“ “ 

V.le Fontebianco Tratto fino a 

intersez. Con Via 

Strd.nuova 

“ “ 

Deviazione obbligatoria “da e 

per Collamato” 
 Incrocio “SP29/Capriglia” 

 Incrocio Viale Fontebianco/C.so Italia 

 

“ “ 

1. Divieto di accesso 

2. Strada senza uscita  

1. Incrocio Via Sfercia/Via Santamarianova 

2. Via Aiole -Borgo S.Rocco  

“ “ 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
E
s
a
n
a
t
o
g
l
i
a
 
p
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
8
5
3
4
 
d
e
l
 
1
4
-
1
2
-
2
0
2
2
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o

mailto:polizialocale@comune.esanatoglia.
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it


Comune di Esanatoglia  
PROVINCIA DI MACERATA 

 POLIZIA LOCALE  

 
 

___________________________________________________________________________________________________________

_ 

Email: polizialocale@comune.esanatoglia.mc.it – PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it 

Tel. 0737.889132 – fax 0737.889327 - P.za G. Leopardi 27 – 62024 Esanatoglia (MC) 
Pag. 2 di 2 

La presente Ordinanza verrà resa pubblica  nelle forme di legge e con l’apposizione della 

segnaletica stradale del caso. 

 

Da’ AVVISO  

 al legale rappresentante della Associazione Esattiva Ets , Sig.ra Michela Del Balzo Ruiti 

sopra generalizzata  che ai fini della gestione di possibili situazioni di EMERGENZA: 

1. Non dovrà essere in alcun modo occupata, con installazioni (sedie , tavoli, gazebo, stand, 

dehors, ecc.), la sede carrabile di Via C. Battisti/V.le Fontebianco in modo da garantire 

l’avvicinamento (ad almeno mt. 50 dal punto di esigenza) da parte di eventuali mezzi adibiti 

al Soccorso Pubblico, Polizia e Protezione Civile; 

2. Il personale di staff dovrà essere preventivamente formato ed informato al riguardo ed essere 

messo a conoscenza di quanto pianificato nel documento di “Sicurezza e Gestione 

dell’emergenza”. 

 all’impresa Edile Giordani Srl di Esanatoglia, di predisporre/dislocare  la segnaletica stradale 

temporanea in conformità alla presente.  

  

 E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di far osservare la presente ordinanza 

Contro la presente ordinanza può essere presentata opposizione al TAR entro 60 giorni. 

Manda la presente, per quanto di possibile interesse e competenza a: 
 CC STAZ. MATELICA 

 CFS STAZ. MATELICA 

 GR. COM. PROTEZIONE CIVILE ESANATOGLIA 

 CENTRALE 118 – MACERATA 

 Ufficio Tecnico – Sede 

 Impresa ed. Giordani –Esanatoglia (segnaletica) 

 Associazione Esattiva Ets- Esanatoglia (notifica PEC). 

Dalla sede del Comando, lì   14 dicembre 2022 

         f.to 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
E
s
a
n
a
t
o
g
l
i
a
 
p
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
8
5
3
4
 
d
e
l
 
1
4
-
1
2
-
2
0
2
2
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o

mailto:polizialocale@comune.esanatoglia.
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it

